g

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM

Nr. 03, daté 24. 01. 2023

“PER MIRATIMIN E DETAJIMIT TE FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2022 NE
VITIN 2023, PER BASHKINE SKRAPAR DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ*

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 24.01.2023, mori né shgvrtim projektaktin e paragitur
nga Grupi Menaxhimit Strategjik n& mbéshtetje, t& Ligjit Nr. 9936. daté¢ 26.06.2008 . “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqip@risé”, neni 6: 15: 17; 22; 23; 24: 25: 26; 32.
i ndryshuar me Ligjin Nr.57/2016 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 9936. d1.26.06.20087, Ligjit Nr.
9632, daté 30. 10. 2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™ i ndryshuar, t€ Ligjit Nr. 139/2015, dat€
17.12.2015. “Pér Vetdqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 68/2017, “Pér Financat e Vetégeverisjes
Vendore™, Udhé&zimit t& Ministrisé Financave Nr.23. daté 30.07.2018. “Pér Procedurat Standarte t&
Pérgatitjes s€ Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore™. Udhezimin nr.7.
date 25.02.20227, Per nje ndryshim ne udhezimin Nr.23. daté 30.07.2018. "Per progedurat standarde
le pergatities Programit Buxhetor Afatmesem te Nesive te Vetqeverisjes Vendore”, Udhézimit
Plotésues t¢ Ministrisé Financave Nr.6/1,daté 28.02.2018, “Pér Pérgatitjen e Buxhetit Vendor™. Ligjit
Nr. 9920. dt. 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 9973, daté
28.07.2008, * Pér Taksat Kombé&tare, VKM Nr.177, daté 08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né Vendimin Nr.163. dat€ 02.03.2016, “Pér Grupimin e Njésive t& Vetégeverisjes Vendore, pér efekt
page. dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, 1€ népunésve civilé
¢ t¢ punonjésve administrativé t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore™i ndryshuar me VKM Nr.625.
date 28.09.2022. VKM- né Nr. 202, dat& 15.03.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.
717, dat€ 23.06.2009 ** Pér pagat e punonjésve mbéshtetése népunésve té institucioneve buxhetore” i
ndryshuar. i ndryshuar me VKM nr.627, date 28.09.2022. VKM nr,350.daté 19.04.2017 “Pér trajtimin
me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve té shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®. i
ndryshuar me VKM Nr.624, date 28.09.2022. VKM Nr. 553 daté 11.08.2011 si dhe né zbatim t& VKM-
& Nr. 554 daté 11.08.2011, “Pér disa ndryshime né VKM nr.194 daté 22.04.1999, “P&r miratimin ¢
strukturés s€ pagés s€ punonjésve mésimore. né arsimin parauniversitar, & ndryshuar®, me VKM
nr.175.daté 08.03.2017. & ndryshuar me VKM nr.351. daté 19.04.2017 dhe VKM nr.463, date

standarte (& zbatimit 1€ buxhetit”, t& ndryshuar me Udhézimin nr.09, dt.20.03.2018, Udhezimit vjetor
nr. 8, dat€ 28.02.2022, “Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025

VENDOSI:

1. Detajimin e fondeve te trasheguara nga viti 2022 ne vitin 2023 sipas tabelave 1& mépq’shtéme:



PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM e

Progtam Artikull EMERTIMI PLANI 2028
Giithsej TrKushtemar TrPakushtemmar TrSpecifike ~ Te Ardhura

'02110 230 Projekte 0

U110 31 Investim 2140393 2140393

" 0 ng 739578 19578
b0 6ot Sigarime Shogerore 0

010 602 Shpensime Operatie 2135583 1,350,000 385,383
"O110 604 Traslrts Tsituconee 129,598 129,598

00 606 Tonters e busheet Femfre odiid. 117,463 17,863

b0 69 Fondi rezerve dbe i Kontigjences 0

PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 5,263,015 b 3937854 0 132516

SHERBIMET E POLICISE VENDORE ¢ ke
Program Artikeil EMERTIMI PLANT 2023

. Giithsej TrKushtemar TrPakushtemar TrSpecifike  Te Ardbars
03140 230 Projeke 0

r

03140 21 Iavestime 0

r

B 60 Pag 24,59 24.5%

L4

03140 601 Sigurime Shogerore

4

03140 602 Shpenzime Operative

03140 604 Transferta Institucioneve
r

03140 606 Transferta te buxhetet Familjare Individ

r

03140 609 Fondi rezerve dbe i Kontigiences |
SHERBIMET E POLICISE VENDORE 24,59 B

A== R R -



SHERBIMET E MBROJTJES CIVILE
Program Artikult EMERTIMI

:

03280
"3280
03280
13280
03280
63280
03280
" 03280

30
131
600
601
602
604
606
609

Projele

[nvestime

Paga

Sigurime Shogerore

Shpenzime Operative

Transferta Institucioneve

Transferta te buxhetet Familjare Individ
Foudi rezerve dhe i Kontigjences

SHERBIMET E MBROJTJES CIVILE

SHERBIMET E MBROJTJES NGA ZJARRI

Program Artikall EMERTIMI

(13280
63280
03280
03280
(3280
13280
03280
03280

130
231
600
601
662
604
606
609

Projeke

[nvestime

Paga

Sigurime Shogerore

Shpenzime Operative

Transferta Institucioneve

Transferta te buxhetet Familjare Individ

Fondi rezerve dhe i Kontigjences

SHERBIMET E MBROJTJES NGA ZJARRI

Lo —— S~ T e Y )

540,000
145,000
0

685,000

Gjithse]

59272

PLANI 2023
TrKusiterar Tr-Pakushtemsar Tr.Specifike
340.000
145.000
b 0 685,000
PLANI 2023
TrKushtezuar  TrPakushtezuar Tr.Specifike
5972

¢ feké

Te Ardhora

o leké

Te Ardburs



SHERBIMET E MBROJTJES CIVILE DHE MBROJTJES NGA ZJARRI ok lekg

Program Artikell EMERTIM]

: Giithse]
03280 230 Projekte 0
80 B Iavestme )
08 W hg 0
0080 601 Siguine Shogeroe 0
0280 602 Shpesime Operatve 907
"G O Tt tiacince $40.000
0 606 TondetsebusheFnife i 145,00
080 609 Fond e doe Kontigeces 0
TOTAL PROGRAMI 03280 M
UJITJA DHE KULLIMI

Program Artikall EMERTIVT

4 Gjithsej
M) 10 Pojee )
WM B s L4057
W0 g )
WM HII Siuime Shog 0
WM 602 Stpene Opetr 7560
M0 604 Tl Tsncine )
"0 606 T e bt o i 0
M0 69 Foud e dbe Ko )

UTADEEKULLD 1433432

PLANI2023
TrKushiemar  TrPakushtemar TrSpecifike  Te Avdhura
¢ 0 0 0
0 ¢ 0 0
¢ 0 0 0
¢ 0 0 0
0 0 59212 ¢
0 0 540,000 0
¢ 0 145000 0
0 0 0 0
0 0 74n 0
1 kd
PLAN 2023

TrKushtemar TrPokusbtenuar TrSpecifike  Te Ardburs

636,592 71980

21560

0 0TI e



PLANIFIKIMI URBAN VENDOR o8 ke

Program Artikal] EMERTIMI PLANT2023
Gjithse] TrKushtemar TrPukmshtemar TrSpecifike  Te Ardhurs
WO 20 P 3000000 000000
W D1 Tavestine 0
’06140 600 Paga 0
W0 6 Siuine Sogeror 0
0614 6 ShpeimeOpetive 50,1 0291
'06140 604 Trapsferts Institucioneve 0
[T e R—— 0
TR Fondi rezerve dbe | Koatigjences 0
PLANIFIKTMI URBAN VENDOR 3050291 0 3050291 B 0
SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 0 kké
Program Ariall EMERTIV PLANI23
Giithsej TrXeshtemar TrPakushtersar TrSpecifike ~ Te Avchuna
W1 Pk 0
W6 vt 164634 L2000 13446384
'06260 600 Paga 0
'06260 b1 Sigurime Shogerore 0
U260 60 ShpenineOprte 0
W80 64 Tt Isincier 0
g2 606 Transfertate buhetet Familjare Tndivid 0
[T R A — 0

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE TIPO R T o



KULTURA DHE EVENTET o leké

Program Artikall EMERTIME PLANI2023

Gjithse] TrKushiemar TrPakushterar TeSpecifike  Te Ardbus
W0 Bojie 0
"800 B vestin 1,600,000 1,600,000
B 0 g 0
S0 601 SiuimeShogerae 0
W10 602 Shpecine Opertve 0
0 6 Tt Tastucionr 0
(713 W —— 0
[ S — 0
KULTURA DHE EVENTET 1,600,000 0 1600000 0
ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE od bk
Program Artikull EMERTIMI PLANI 2023

Gjithsej TrKushtezmar TrPakushtesuar TeSpecifike  Te Ardhurs
B0 10 Pk 0
"0 B Tavestime 5,182,000 $182,000
W0 W P 8742 8742
09120 601 Siarime Shogeoe 208363 208,363
910 602 Shpensime Operative 60,607 T
"O10 64 Trncert Instuconee 0 '
10 66 Trasers e bushett Famre i 0
09120 609 Foudireznedhe Kontigeces USTI UM

+ . ARSDAPARASHKOLLORDHEBAZE 5564209 ¢ SIS0 383289



ARSIMI MESEM

Program Artikull EMERTIMI
! Giithse]
920 230 Projee 0
W0 B Iaveting 10733
‘B 60 ng 0
00 601 Siguine Shogror 0
W20 602 Shpentne Opersiv 937.3%
920 64 Touskra Tnsincionre 0
90 606 Trastrt e bkt P i 0
30 69 Fondeuedhe Ktigncs 0
ARSIMI MESEM 948,129
KONVIKTI
Program Artikall EMERTIM
I Giithse
09230 230 Projekte 0
S0 B Iavestne 0
W60 g 0
B0 01 Sigwine Sogerore 0
50 62 Sipecin Opetive 115316
B0 64 T Dnsiconr 0
'09230 606 Transferts te bushetet Familjare Individ 0
.'09230 605 Fondi rezerve dhe i Kontigjences 0
- KONVIKTI LIIS316

o ekt
PLANI2023

TrKushtemar TrPakushtessar TrSpecifike  Te Avdhar

10733

937.3%

0 0 9%373% 1078

f keké
PLANI2023

TrKasbtemar TrPakushteruar TrSpecifike ~ Te Ardbara

L115316

0 0 L5316 0



TOTAL ARSIMI MESEM DHE KONVIKTI B leké

Program Artikall EMERTIMI PLANI2023

Gjithsej TrKushtermar TrPakushtemsar TrSpecifike  Te Ardbars
230 230 Projekte 0 0 0 0 0
09230 231 lavestime 10.733 0 0 0 10.733
09230 600 Paga 0 0 0 0 0
020 601 Sigurme Shogrr 0 0 0 0 0
09230 602 Shpenzime Operative 2032712 0 0 20272 ¢
B0 6 Tansern Tsinconr 0 0 0 0 0
0230 606 Transfertste bushetet Familjare Individ 0 0 0 0 0
(9230 609 Fondi reverve dhe i Kontigjences 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -09230 | 2,063,445 0 0 20272 178
KUJDESI SOCIAL - QENDRA ALTERNATIVE 0 leké
Program Artilal ENERTI PLANEAS

Gitte]  Tekibtemar TePabuskomsr Trpecfie T rdhas
r
10430 230 Projekte 0
1430 231 Investime i
10430 600 Paga 0
’
10430 601 Sigurme Shogerare 0 -
10430 602 Shpeaime Operatve 265,053 20503 /-
F
1430 64 Transforts Tnsitucioneve 0
1430 606 Transferta te busheet Famifae Indivig 0
10430 609 Fondirezerve dhe i Kontigience i

KUIDESI SOCIAL - QENDRA ALTERNATIVE WSO8 0 w0 ¢ )



KUJDESI SOCIAL - SEKTORI NDIHMES EKONOMIKE oé feks
Program Artikall EMERTIMD PLINT2023

Giitj  Trkushemar TrPakushiemar TrSpecifbe T rdbare
104850 230 Projekse
"0 31 Ivestine
10430 60 Pag
10430 601 Siguime Shogerore
" 10430 602 Shpenzime Operative 63.612 65,612
1430 64 Trndert lstaciosee 0
:10438 606 Tramsferta te buxhetet Familjare Individ ]

10430 609 Fondi reserve dhe i Kontigjences 0
KUIDESI SOCIAL - SEKTORI NDIHMES EKONOMIKE 65,612 ¢ 65612 0

D >

KUJDESI SOCIAL -CERDRJA Bk
Program Artikell EMERTIMI PLANT 204
Giithse] Trkushterar TrPakushtenar Trpecifiee ~ Te Andhuny

F

10430 230 Projekte i
1040 131 Tovestime {
i
0

14

¥

10430 60 Pag
10430 601 Siguime Shogerr

r

10430 662 Shpenzime Operative 198,878 398878

F

1430 604 Traasterta Institucionere {

4

1430 606 Transeta t boshete Famifae Indiid 0

r

10430 609 Fonirenredhe Ktienes 0 &
KUDESISOCIL (ERDEI. 398878 0 3988

r



KUJDESI SOCTAL TOTAL
Program Artikll ENERTIA]

4

10430

10430
14

18430

r

10430
r
10430

r

16430

¥

10430

r

16430

130
31
600
601

602
604
606
609

Projekte

[nvestime

Paga

Sigarime Shoqerore

Shpenzime Operative 12954
Transferta Instifucioneve

Transferta te bushetet Familiare Individ

Fondi rezerve dhe i Kontigjences

s © OO oo

=

TOTAL PROGRAMI-10430 729543

PLANI2023
TrKushiemar  TrPaknshtemar TeSpecifike  Te Ardbars

_— o 0o O O o (=] <<
b 4
—
N
kb,
s

TOTAL DETAJIMI SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT BASHKLA - 2139001

INSTIT. Artikall EMERTIME
G
3139001 B0 Projekte 3.000,000
19001 231 e IS
imem W P 2916
2139&01 601 Sigurime Shogerare 208.363
2139001 602 Shpenzime Operative 5,115,568
2139001 604 Transferta Institucioneve 669.598
2139001 606 Transferta te bushetet Familjare Lngivid 262,863
2139001 609 Fondi rezerve dhe i Kontigjences U3

TOTAL BASHKIA 2135001 BI9467

PLANI2023
TrKushterar TrPakushteruar TrSpecifike T Ardhara

0300000
0 10122393
) )
0 {0
0 23098
01955
01K
¢ (& 0
) 15699688

€ feké

QQQOQQQQQ
@QQ@OOOO@

oé ieks

0 0
686592 14176597
B4 TN
208,363 0
200151 585583
40.000 0
145,000 0
US5TT 0

3893405 15526354



PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM
Program Artikall EMERTOVI

4
b1116
01110

r
01110
01110

¥
01110
01110

230 Projekte

Bl Ilovestime

600 Paga

601  Sigurime Shogerore

602 Shpenzime Operative

604 Transferts Institucioneve

01110 606 Trancierts e bushetet Fmfare Fnivd
'01110 609 Foudi rezerve dhe i Kontigjences
PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM

RRJETI RRUGOR RURAL
Program Artikall EMERTIME

"pas
4520
gy
gas20
bisy)
4520

230 Projekte

Bl Iveime

600 Paga

601 Sigurime Shogerore

602 Skpenzime Operaive

604 Transferta Tnstitucioneve

M 06 Trnrt e bushetet Pl i
S0 609 Foui e dhe Kotiience
RRJETI RRUGOR RURAL

Giite
¢

0

5401

2123

610

63.300

71,934

Gjithse

PLANI 2023
TrKushtemar TrPakushtemar TrSpecifike  Te Ardhura
5401
2123
610
63,800
0 610 0 T3
o€ leké
PLANI 2023
TrKushterar TrPakushtemar TrSpecifike  Te Ardbors
9,062
17 3910
61.393
0 615 e m



MENAXHIMI MBETJEVE

Program Artikull EMERTIMI

: Gt
05100 230 Projekt 0
"BI00 21 avetine 0
0 6 Pag 4 346
"610 600 Siurime Shogeron 9413
5100 602 Shpnzime Opertve 3490
100 604 Trasrs Insitcioner 0
USH00 606 Trusfra e beshetet Fmise v 0
'05100 609 Fondi rezerve dbe i Kontigjences ¢
MENAXHIMI MBETJEVE 102,249
SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

Program Artikull EMERTIMI

3 Giithsej
06260 130 Projkte 0
"0 B Tavestime 0
0 60 Pag 7167
06260 601 Siguime Shogeroe 133,563
06260 602 Shpenzime Operative 464919
0660 604 Translern Instuconeve 0
06260 606 Traafrta e bshetet P i 0
06260 609 Foudinere dhe Kontigences 0
SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 1,310,145

D€ ek

PLANI2023
TeKushtemar TrPakushtemmar TrSpecifike Te Avdiary

1344 40922
0 413
384% 0

¢ leké

PLANI2023
TeKuchiemar TrPakushtequar Tr.Specifike  Te Ardhare

652,625 59,048
108.857 24,69
29830 35,089

0oL Y 1sem



TOTAL DETAJIMI SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT ND.SH.PUBLIKE - 2139008 8 ke

INSTIT.  Artiknl} EMERTIMI

239008 130 Projee

239008 231 Tovetime

3139008 600 Paga

l'2139608 601 Sigurime Shogerore

239008 602 Shpenime Operatve

'2139008 604 Transferta Institacioneve

239008 606 Transtera e beshete Familve i
’2139008 609 Fondi rezerve dbe i Kontigjences
TOTAL NDSHPUBLIKE - 2139008

ADMINISTRIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Program Artikall EMERTIM]

r

04260 230 Projekte

r

04260 231 ovestime

r

M0 6 Pag

r

04260 601 Sigerime Shogevore

M0 602 StpeuoeOpere

M0 60 Tt Insincine

60 60 Tt bt e
'04260 609 Fondi vezerve dbe i Kontigjences

ADMINISTRIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Gjithse]

0

0
780482
149178
565412
0
63,800
0

1538872

Gthse

0
0
12792
166,993
18,466

PLANT 2023
TeKushtemar TrPakushterusr TrSpecifike  Te Ardburs
0 0 0 0
0 0 0 0
¢ 666,049 0 114433
¢ 109.036 0 {0,142
0 53032 0 35,089
0 0 0 0
0 0 0 63,300
0 0 0 0
0 1305408 0 253464
B leké
PLANI2023
TeXushtemar TrPakushtemar TrSpecifike ~ Te Avdbura
474 38058
135927 31,066

18.466



TOTAL DETAJIMI SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT BASHKIA DHE INSTITUCIONET NE VARESI

ke
Program Artikull EMERTIME PLANI 2023
Gjithsej TeKashtear  TrPakushtemar TrSpecifike  Te Ardhava

136 Projekte 3,000,000 0 3,000,000 0 0

231 Investime 24,985,382 ¢ 10122393 686392 14176597

600 Paga 1.676.190 0 670,783 88742 916,665

601 Sigurime Shogerore 524,534 0 244963 208363 71.208

602 Shpenzime Operative 5,699.446 0 2878623 2200151 620672

604 Transferts Institucioneve 669.598 ¢ 129598  S40.000 ¢

606 Transferta te buxhetet Familjare Individ 326,663 0 17863 145000 63.800

609 Fondi rezerve dhe i Kontigjences 13T 0 0 U3 0
TOTALI 36,906,590 0 17164223 3893425 15848342

B

Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet: Drejtoria ¢ Financés Buxhetit dhe Tatim Taksave

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6. t& nenit 33. t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore

Vendimi u miratua me 11 vota Pro, Kundér - 1. Apstenim - s’ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat

KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

Edlira SHKEMBI
, T ]

5- Rruga: "Pasho Hysi” Lagjja: ~Clirimi” Corovodg. Skrapar Telefon: 355312225 12email:bashkizcorovode @ymail.com



